Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Passos Pôrto, I •­
Vice~ Presidente, no exercício da Presidência, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 12, DE 1982 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Engenheiro Navarro, Estado de Minas Gerais, a elevar em Cr$ 
21.171.150,00 (vinte e um milhões, cento e setenta e um mil, cento e cinqüenta cruzeiros) o montante de sua dívida 
consolidada. 

Art. I• Ê a Prefeitura Municipal de Engenheiro Navarro, Estado de Minas Gerais, nos termos do art. 2• da Reso­
lução n• 93, de li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em CrS 21.171.150,00 (vinte e um milhões, cento

[...]

milhões, setecentos e noventa e tiêS mil, quatrocentos e vinte cruzeiros e sessenta e um centavos), o montante de sua 
dívida consolidada. 

Art. I• Ê a Prefeitura Municipal âe ltuveniva, Estado de São Paulo, nos termos do art. 2• da Resolução n• 93, de 11 
de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 31.793.420,61 (trinta e um milhões, setecentos e noventa e 
três mil, quatrocentos e vinte cruzeiros e sessenta e um centavos), o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa con­
tratar um empréstimo de igual valor junto à Caixa 'Econômica do Estado de São Paulo S.A., esta na qualidade de agente finan­
ceiro do Banco Nacional da Habitação- BNH, destinado à execução de obras de infra-estrutura e equipamentos comunitários

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Passos Pôrto, 19-

Vice-Presidente, no exercício da Presidênda, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 14, DE 1982 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Caputira, Estado de Minas Gerais, a elevar em Cr$ 21.171.150,00 (vinte e 
um milhões, cento e setenta e um mil, cento e cinqüenta cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. I• É a Prefeitura Municipal de Caputira, Estado de Minas Gerais, nos termos do art. 2• da Resolução n• 93, de 
li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 21.171.150,00 (vinte e um milhões, cento e setenta e um 
mil, cento e cinqüenta cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa contratar operações de crédito nova­
lor global acima mencionado, junto à Caixa EconÔJ!!Íca do Estad() de Minas Gerais, esta na qualidade de agente financeiro do 
Banco Nacional da Habitação- BNH, destinadas à construção de 100 (cem) unidades~habitacionaís de interesse sociill e exe­

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e'im, Passos Pôrto, I• 
Vice-Presidente, no exercício da Presidência, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 15, DE 1982 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Belém, Estado do Pará, a elevar em Cr$ 226.141.400,00 (duzentos e vinte e 
seis milhões, cento e quarenta e um mil e quatrocentos cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. I• É a Prefeitura Municipal de Belém, Estado do Parã, nos termos do art. 2• da Resolução n' 93, de li de ou­
tubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 226.141.400,00 (duzentos e vinte e seis milhões, cento e quarenta e 
um mil e quatrocentos cruzeiros) o montante de sua dívida consolidarla, a fim de que possa contratar um empréstimo de igual 
valor junto à Caixa Econômica Federal, mediante a utilização de recursos do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social -
FAS, destinado à reforma, ampliação e reequipamento do Hospital de Pronto-Socorro Municipal de Belém, naquela cidade,